t I E f É I I U a^

Chã Grande
l!*t /lx* ilrtl*r.

-

sEcRErA HA MUN|C\PAL DE EDUCAçÃO, ESPORIES, CULTURA, TUR//SMO E
JUVENTUDE

PREGAO ELETRONICO N' Oí 8/202í
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LTCITATOR|O No 030/202í

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No 067/2021

Ao_s 13 (treze) dias do mês de outubro de2021, de um lado de um lado a SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHÃ GRANDE, pessoa jurídica
de direito público interno, com sede e Foro da Comarca de Chã Grande, Estado de Pernambuco,
localizado à Avenida Vinte de Dezembro, no'100, Dom Helder Câmara, Chã Grande - PE, inscrita no
C.N.P.J./MF sob o no 30.005.980/0001-86, neste ato representado pelo seu Gestor e Secretário de
Educação, Esportes, Cultura, Turismo e Juventude Sr. Joel Gomes da Silva, Brasileira, Divorciado,
Servidor Público, nomeado por meio da Portaria No 005/2021 datada em 0410112021, portador da
Carteira de ldentidade no 5.322.402 SSP/PE, CPF no 027.009.264-12, no uso de suas atribuiçÕes
legais, neste ato denominado simplesmente oRGÃo GERENGIADoR Do REGISTRo DE PREÇOS,
reatizado por meio do PREGÃO ELETRÔNrcO No 018t2021, e de outro lado, a Empresa
adjudicatária nos itens abaixo, Homologada em 1311012021, doravante denominada FORNECEDOR,
tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de
fornecimento, nos termos do Decreto no 7.892, de 23 de janeiro de 2013, que regulamenta o art. 15 da
Lei no 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as Cláusulas
que se seguem:

I - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta Secretaria de
Educação, Esportes, Cultura, Turismo e Juventude de Chã Grande - PE, observada a ordem de
classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de
fornecimento, nas condiçôes estabelecidas no ato convocatório.

í.í - Fornecedor- ltem

MJ COMÉRCIO DE MOVEIS EIRELI ME, CNPJ N" 07.631.411t0001-24, com sede à Rua Alterosa, no

499 - Nossa Senhora da Conceição - Paulista - PE, CEP.53.425-030, Fone: (81) 9.8655.0145,
representada por seu Representante Legal, Sr. Veridiano Vieira Neto, brasileira, solteiro, empresário,
residente e domiciliado em Paulista - PE, RG No 7.556.618 SDS/PE, CPF/MF No 034.803.714-77.

ITEM -

ITEM -

ITEM prscntçÃo UNIDADE ritário

01
Destak

Alumínio
50 66,39 3.319,50

02
Destak

Alumínio 50 43,42 2.171,00

04

Caçarola grande com 26cm, cor preta

Caçarola média com 24cm, na cor preta

Caldeirão de alumínio linha hotel 3mm com alça no
mesmo material Nr.26 26cm(D)x24cm(A) 05L

Destak
Alumínio

UND

UND

UND

64,74 3.237,00

08 Concha tamanho pequeno; em aÇo inox Clink UND

50

50 6.90 345,00

7,85 392,5017

Belmonte

lcasa r UND
I

50

50 41 ,1134

Jarra de vidro para suco e água de llitro, com

Tábuas de polietileno com nredidas 50x30
(comprimento e largura) e espessura 1Omnr, na cor:
verde. Uso exclusivo para manipulaçáo de frutas e
verduras

relevo com alça e tampa Cor transparente.

MARGA vtrluAuE QUANTIDADE Unitário Total

36
Faqueiro de jogo de talheres em aço inox, com 24
oecas

Martinazzo UND 1 500 51,97 77.955,00

AV. Sõo José, no I0l, Centro, Chõ Gronde-PE, CEP 55.ó3ó-O0O I feleÍone: 8l 3537-1140 | CNPJ: I t.O49.80ó/OOOI -90
E'moll ouvldorlo@chogronde;pe.gov.br { Slle'www;chogronde.pe.gov.br

MÂRCA QUANTIDADE Tôfâl

UND, 2.055,50

ITEM oEscRrçÃo

UJ

Chã Grande
tl*+ fiiy. t tlir,.

sEcRErA RtA MUN\C\PAL DE EDUCAçÃO, ESPORTES, CuLTttRA, TUR//SMO E
JUVENTUDE

ITEM -

Valor Total registrado: R$ 115.460,50 (Cento e quinze mil quatrocentos e sessenta reais e
cinquenta centavos).

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado
pelo MunicÍpio de Châ Grande ou lnteressados mediante assinatura de Contrato, observadas as
disposiçÕes contidas no Editaldo Pregão Eletrônico N" 018/2021.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de
Registro de Preços e Edital de Pregão Eletrônico No 0í8/2021.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os
pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Secretaria de Educação, Esportes, Cultura,
Turismo e Juventude de Chã Grande adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e
administração da presente Ata.

3.1 - Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão
divulgados no Diário Oficialdos Municípios de Pernambuco.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto no 7 .89212013, o preço
registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado,
cabendo a Secretaria de Educação, Esportes, Cultura, Turismo e Juventude de Chã Grande convocar
os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a Secretaria de
Educaçáo, Esportes, Cultura, Turismo e Juventude de Chã Grande poderá cancelar o registro ou
convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo
julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Os preços não serão reajustados durante o período de validade da Ata de Registro de Preços,
ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis a espécie.

4.3 - O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de
mercado efetuada pela Secretaria de Educação, Esportes, Cultura, Turismo e Juventude de Chã
Grande à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre
mantidos.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze)
meses, contados a partir da data de sua assinatura.

6 - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO: O fornecedor terá seu registro cancelado quando:

6.1 - descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

6.2-náo retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela
Administração, sem justificativa aceitável.

6.3 - não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipotese de este se tornar superior àqueles

ITEM DESCRTçÃO UNIDADE QUÂi.lTlDADE

37
Faqueiro de jogo de talheres em aço inox, com 24
oecas

Martinazzo UND 500 51 ,97 25.985,00

praticados no mercado; e

AV. Sõo José, no l0l, Centro, Chô Gronde-PE, CEP 55.ó3ó-000 | IeleÍone: 8l 3537-l l4O I CNpJ: t t.O49.80ó/OOOI -90
E'mol! ouvldorio@chogronde.pe.gov.br I Site www.chogronde.pe.gov.br

, I e t I I I U r^

MARCA llniÉrio Tolal

ll*t llsn lt tlin,.
Chã Grande

SEGREIA RtA MUN\C\PAL DE EDUCAçÃO, ESPORTES, CULTURA, TttRtSMO E
IUVENTUDE

6.4 - tiver presente razões de interesse público.

6.4.1 - O cancelamento de registro, nas hipoteses previstas, assegurados o contraditorio e a
ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do orgão gerenciador.

6.4.2 - O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de
fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso
fortuito ou de força maior, devidamente comprovados.

7 - DA DIVULGAÇÃO Ol ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de
Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será
providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para
ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

8 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente iompromisso de prestação de
serviço será o Foro da Comarca de Chã Grande, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado
que seja.

E, por estarem assim justos e Contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual
teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo
identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

,. tç,*1-ál-
cPF,hF N"íozz.oog. 264-12

Secretário Municipal de Educação, Esportes,
Cultura, Turismo e Juventude

Veridiano Vieira Neto
MJ COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI ME

CONTRATADA

TESTEMUNHAS

NOME
CPF:

l"k* d, & c?r**
Ú>*>q-

v6âz Bgk - [ z
N o r,r e, 5hr^Jq,, ffrf-hk-
cPF:

loqar« túuç'
(r,*

, I E i a r I u ra

AV. Sõo José, no lot, centro, chõ Gronde-PE, cEP 55.63ó-000 | Telefone: 8l 3537-l l4o I cNpJ: I1.049.80ó/ooot-90
E'moll ouvidorlo@hogronde.pe.gov.br I Slte www.chogronde.pe.gov,br